ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 28.01.2003  № 36

О мерах социальной поддержки

многодетных семей

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 431                 от 5.05.92 г. "О мерах по социальной поддержке многодетных семей", Закона Владимирской области № 92-03 от 2.09.2002 г. "О мерах государственной поддержки многодетных семей во Владимирской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Немков Ю.А.) обеспечить с 1.01.2003 г. предоставление многодетным семьям 50% скидки в оплате коммунальных услуг: водоснабжения, водоотведения, саночистки, газа, электрической и тепловой энергии в пределах нормативов потребления услуг, а проживающим  в домах без центрального отопления – в оплате стоимости топлива, приобретенного в пределах норм, установленных для продажи населению.

2. Жилищно-коммунальным организациям предоставлять 50% скидку в оплате коммунальных услуг многодетным семьям, где среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума во Владимирской области, на основании письменного заявления одного из родителей многодетной семьи и справки отдела социальной защиты населения, подтверждающей право семьи на получение льгот.

3.   Управлению социальной политики  (Ковалькова Т.Ю.)

3.1. Производить многодетным семьям выдачу удостоверений установленного образца, справок о праве на льготы, удостоверений на льготный проезд учащимся общеобразовательных школ из этих семей.

3.2. Осуществлять выплату дополнительного ежемесячного пособия многодетной семье, имеющей в своем составе 4 и более детей, в размере 20% базового размера государственного ежемесячного пособия на ребенка за счет средств субсидий из областного бюджета.

3.3.     Сформировать банк данных многодетных семей.

3.4. Производить возмещение затрат предприятиям, организациям, учреждениям, предоставляющим льготы по коммунальным услугам и за оплату стоимости топлива в домах без центрального отопления, согласно заключенным договорам, предъявленным к оплате счетам с ежеквартальной сверкой расчетов по форме статотчета №26-ЖКХ, в размере:

· 30% - за счет средств городского бюджета;

· 20% - за счет средств субсидии из областного бюджета.

4. Заместителю главы города - начальнику финансового управления (Савельев В.А.) обеспечить финансирование в пределах ассигнований, утвержденных в городском бюджете на соответствующий год.

5.  П.п. 1 и 6 постановления администрации города № 95 от 26.08.92 г. "О мерах по социальной поддержки многодетных семей" считать утратившими силу.

6.   Данное постановление вступает в силу с 01.01.2003 г.

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы города Гуськову В.И., Косткина В.А.

	Глава города

	А.П. Рыбаков